Cùm enim multi, etiam interdum inhabiles & indigni, non vocati ſancta Dei vocatione, ſed potius Satanae dolis decepti, prætextu devotionis & pietatis, rem quidem ſacram & divinum munus, intempèſtively tamen & inordinate affectantes, ſeu temporale aliquod commodum, aut lucrum ſibi proponentes, vel nimia ſimplicitate & imperitiâ, malitiæ aut fraude ad ſuſcipiendum Clericalem characterem, aliosque ordines, ante ætatem legitimam, vel a non ſuo Epifcopo aut non præiug debito ex auctoritate & approbatione, ſine aliâ minus rite, vel etiam temere ſe ingerant; Debent ſane Epifcopi paterna charitate & prudentia eorum ſaluti, qui ſæpe neſciunt, quid petant, melius etiam, quàm ipſemet poſtulant, & ſalubrius conſulere, nec tam quid flagitent, quàm quid expediat conſiderare; ſumma verò diligentia providere, tum in alienæ diœceſis ſubditis ordinandis, nec quemquam promoveant ſine eorum Ordinarij literis dimiſſorijs, tum in recognoſcendis ipſis literis, ne falſo, aut ab aliquo, qui auctoritatem illas concedendi non habeat, confectæ ſint, tum denique in examinandis natalibus, ætate, vita moribus, ſcientia, idoneitate, titulo, & reliquis qualitatibus, ne quid in ſua, vel alienæ diœceſis perſonis ad Clericalem honorem, & Eccleſiaſticos ordines promovendis deſideretur eorum, quæ ex præſcripto ſacrorum Canonum requiruntur.

Utiq; Præſules Eccleſiarum intelligant, ſi in re tam gravi & tanti momenti culpa, aut negligentia peccaverint, ſe non modò in tremendo Dei iudicio, verùm in hoc quoque ſeculo Rom. Pontifici ſua villicationis rationem fore reddituros; Præſenti Conſtitutione perpetuo ſtatimus, & ordinamus, ut ſi in poſterum Antifites aliquis Epifcopali, Archiepiſcopali, Primatiali, vel etiam Patriarchali dignitate præfulgens: aut Abbas ad primam tonſuram minoresque ordines ſuis ſubditis conferendos a Sede Apoſtolica auctoritatem habens, quemcunque ſecularem, vel cuiuſvis ordinis, aut militiæ regularem, ex aliquo crimine, vitio, aut defectu, ſeu aliâ inhabilem, vel irregularem exiſtentem, vel extra tempora a iure ſtatuta, vel abſque veris dimiſſorijs ſui Ordinarij literis, aut per falſum, vel furtivum, aut quoad ſeculares ſine titulo ſufficientis beneficij, vel patrimonij, aut ante ætatem per facti generalis Tridentini Concilij decreta primæ tonſuræ, aut cuique ordini præſcriptam, aut non ſervatis tempo-

rum interſitijs, ita ut aliquis unico die, ſeu continuis diebus, ad plures Ordines Sacros, vel poſt unum ordinem ſuſceptum ſine cauſa rationabili antequam tempus ab eodem Concilio Tridentino præfixum elabatur, ad alium ordinem promoveatur, ſine diſpenſatione, aut indulto Apoſtolicò, Clericali characterè non legitime ingnuerit, aut ad ordines minores, vel Sacros, ut præſertur, vel alias male promoveat, ſive id ſcienter, ſive ignorantè fecerit, niſi debita diligentia adhibita juſtus excuſet, & probabili facti ignorantia eum excuſet, ut in quo deliquit, in eo puniatur, a collatione quorumcunque ordinum, atque adeo ipſius tonſuræ, & ab executione omnium munerum Pontificalium eo ipſo ſuſpenſus, & ab ingreſſu Eccleſiæ interdictus exiſtat, alijsque gravibus penis noſtro, & pro tempore exiſtentis Roman. Pont. arbitrio puniatur.

Quo ſi ſpeta huiuſmodi ſuſpenſione, & interdictione præmiſſis ſe temere ingreſſerit, etiam a regimine, & adminiſtratione ſua Eccleſiæ, ſeu Monaſterij, & a perceptione fructuum menſæ eiufdem, ac quorumcunque beneficiorum per eum in titulum, vel commendam, ſeu aliâ obſenturum ſuſpenſionem, eo ipſo incurat, cuiusque interdictionis, aut ſuſpenſionis relaxationem, aut penarum remiſſionem ab alio, quàm a Rom. Pont. pro tempore exiſtente, nequeat obtinere.

Et nihilominus ſel. rec. Pij II. & aliorum Rom. Pont. noſtrorum prædeceſſorum, qui per ſuas Conſtitutiones, aut in Cancellaria Apoſtolica publicatas Regias contra huiuſmodi Clericos male promotos, diverſas penas iniſerunt, veſtigij inhærentes, eodem Clericis poſthac male promotos ab executione, miniſterio, & exercitio ordinum ſuſceptorum & ab omni ſpe, & facultate aſcendendi ad alios ſuperiores perpetuo ſuſpenſos declaramus; & ſi in eis miniſtrare præſumpſerint, illos ſic irregulares effectos, omnibus & quibuſcunque per eos in titulum, commendam, aut aliâ obſentis dignitatibus, officijs, & beneficijs Eccleſiaſticis cum cura & ſine cura, quomodocunque qualiſcunque ſecularibus, vel cuiuſvis ordinis aut militiæ regularibus, ac etiam ſi ipſi Clerici regulares fuerint, actiua & paſſiva voce ipſo facto privamus, & ipſi priuatis atque ad illa & alia ſimilia vel diſſimilia in poſterum obtinenda in perpetuum inhabiles & incapaces eſſe decernimus & declaramus; dignitatum, officiorum & beneficiorum huiuſmodi, ſic pro tempore vacantium, diſpoſitionem nobis, & Apoſtolicæ Sedi perpetuo referantes.

Uti autem homines, qui nimia indulgentiâ & ſpe impunitatis, ac veniæ facilitate, hæcenus fuerunt ad huiuſmodi facinora procliviores, ea ſublata & præcluſa ab his abſtineant, & caveant in futurum tam abſolvendi, quàm diſpenſandi, facultatem in caſibus ſuperius expreſſis, etiam in foro conſcientiæ nobis & ſucceſſoribus noſtris, duntaxat, auctoritate & tenore præmiſſis, perpetuo referamus; Inhibentes ne a quoquam ſeculari, vel cuiuſvis ordinis regulari Presbytero, vel Præſbtero quavis auctoritate fungente, nec per quæcunque Iubilæa, & Indulgentias, etiam pleniffimas & extraordinarias per noſtros prædeceſſores, aut noſmetipſos, vel ſucceſſores noſtros, anno Iubilæi, aut alio quovis tempore & Circiariæ Sanctæ, vel quocunque alio titulo, modo, & forma, Motu proprio, & Conſiſtorialiter, ſeu ad quorumcunque Principum, Regum, aut Imperatoris inſtantiam, eorumque contemplatione, & intuitu, cum quibuſvis ampliffimis in genere, vel in ſpecie derogatorijs clauſulis conceſſa, vel in poſterum concedenda, nec vigore aut prætextu facultatum, aut priuilegiorum Mare magnum, aut alias quomodolibet nuncupatorum, quibuſvis ordinibus, Congregationibus, aut perſonis regularibus, aut Epifcopis, per decreta Concilij Tridentini, aut officio ſacra Penitentiariæ Apoſtolicæ, vel minoribus, aut etiam Maiori, Penitentiarijs noſtris, & Roman. Pontif. pro tempore exiſtentis, vel aliâ quomodolibet pro tempore conceſſorum, Perſonæ, ſic ut præſertur, delinquentes tam ſcilicet Anuſtites, ſeu Abbates promoventes, quàm Clerici

Clerici malè insigniti seu ordinati a reatibus, & excessi-  
bos præfatis absolui, præterquam in mortis articulo pos-  
sint, aut debeant, nec cum ijs super irregularitate propter  
præmissa contracta, etiam si crimen penitus occultum fue-  
rit, quoais modo valeat dispensari.

Verum enim verò quia grauioribus morbis fortiora  
sunt adhibenda remedia; & iuxta personarum, loco-  
rum, ac temporum qualitates leges sunt immutandæ,  
penæque aggrauandæ & emolliendæ; cum huiusmodi  
peccatu in Satana suggerente, hominumque fragilitate  
assentent; videatur iam ad culmen vitiorum ascendisse,  
& in præcipiti esse: Ideo, vt homines saltem penæ  
timore, propter honoris confusionem, a peccato deterrean-  
tur, nouum huic veneno antidotum cogimur præpara-  
re. Ac propterea volumus, vt qui absolutionem & di-  
spensationem huiusmodi petent, semper, quamuis delictum  
adhuc occultum extiterit, non per officium Sacræ  
Pœnitentiariæ, sed a nobis & pro tempore existente Rom.  
Pontifice in vtroque foro absolutionem petere tenean-  
tur: alioquin ipsæ concessiones & absolutiones, etiam  
cum clausula, quod præsentis Constitutionis teneor & alia  
prædicta habeantur pro expressis, prorsus nullæ irritæ  
& inualidæ existant, ac nemini penitus suffragen-  
tur.

Ceterum si quis Antistes, vel Abbas, seruatis quidem  
cunctis præmissis & ceteris omnibus, quæ in ipsius tonsu-  
re & ordinum collatione obseruari debent, personas ha-  
biles & idoneas, sed tamen recepta ab ijs, quibus tonsu-  
ram, aut ordines conferet, pecunia, pretio, vel præmio si-  
moniacè in futurum insigniuerit, vel promouerit: volumus,  
vt præter alias censuras, & penas contra simoniacè  
ordinantes & ordinatos a sacris Canonibus & Constitu-  
tionibus Apostolicis alias inflictas & irrogatas, quibus  
nequaquam derogare intendimus etiam omnia & singula  
supradicta in sic promouentibus & promouis locum ha-  
beant: Decernentes præsentis literas sub quibusuis con-  
cessionibus, facultatibus, & gratijs, etiam in casibus qui-  
buscunque Sedi Apostolicæ quomodolibet, etiam in Bul-  
la Cœne Domini reseruatis, etiam sub nomine Iubilæi  
plenarij, vel Cruciatæ sanctæ, absoluedi facultatem qui-  
busuis personis generaliter, vel specialiter tribuentibus,  
minimè comprehendendi; sed semper ab illis exceptas esse &  
censeri: sicque in præmissis vniuersis & singulis per quo-  
suisque Iudices, & Commissarios, etiam causarum Pala-  
tij Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublatæ eis  
& eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi & interpretan-  
di facultate in quauis causa & instantia iudicari & defini-  
ri debere, ac irritum & inane quicquid secus super his a  
quoquam quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter, con-  
tingerit attentari. Non obstantibus Constitutionibus &  
ordinationibus Apostolicis, ac in Concilijs etiam genera-  
libus editis, ceterisque contrarijs quibuscunque. Vt autem  
præsentis literæ omnibus innotescant, mādāmus illas ad  
Valuas S. Ioannis Lateranen. & Principis Apostolorum  
de Vrbe Basilicarum, & in acie Campi Floræ, affigi & pu-  
blicari, & post quindecim dies qui in Vrbe sunt, qui verò  
extra eam & citra Montes intra quatuor menses, qui de-  
mum ultra Montes erunt intra octo menses a die publi-  
cationis huiusmodi computant, perinde efficere & arcere  
ac si eorum cuique personaliter intimatæ fuissent, ac ea-  
rundem præsentium literarum exemplis, etiam impressis,  
Notarij publici manu subscriptis & sigillo personæ in di-  
gnitate Ecclesiastica constitutæ ob signatis, eandem fidem  
in iudicio & extra illud abhiberi quæ ipsis præsentibus  
adhiberetur, si essent exhibitæ, vel ostensæ. Nulli ergo om-  
nino hominum liceat hanc paginam nostri statuti, ordi-  
nationis, declarationum, priuationis, reseruatum, inhi-  
bitionis, voluntatum, decretorum & mandati infringere  
vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc atten-  
tare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac  
Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se nouerit in-  
cursum. Dat. Romæ, apud S. Petrum Anno incarnationis  
Dominicæ Milleſimo quingentesimo octuagesimo octa-  
uo, Nonis Ianuarij, Pœnitentiarij, Pontificatus Nostri Anno Quarto. Nos